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2015 yılında Beşiktaş Belediyesi tarafından Belediye Baş-

kanı Murat Hazinedar‘ın himayesinde (!) ilki düzenlenen 

“Fazıl Hüsnü Dağlarca Şiir Ödülü”nün her aşamasındaki 

çelişkili-yakışıksız tutuma dair yeni bir eleştirel edebiyat so-

ruşturması, 8-15 Ağustos 2016 tarihleri arasında Aydınlık 

Gazetesi‘nin Kültür-Sanat sayfalarında yayımlandı. 2016 yı-

lında ikincisi düzenlenmeye çalışılan bu hakkaniyetsiz ödüle 

karşı oluşturduğumuz eleştirel soruşturmaya gelen yanıtların 

tüm boyutlarıyla irdelenmesi ve önemsenmesi gerektiğini, Fa-

zıl Hüsnü Dağlarca’nın, Türk Şiiri’nin ve Türk Dili’nin korun-

masının bir haysiyet meselesi olduğunu düşünüyoruz. 
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“Dağlarca’nın Haysiyeti” bizim meşru direnişimizdir! 
 

Zafer YALÇINPINAR 
 

 

2000’li yılların başına kadar edebiyat-şiir ödülleri mütevazı ve gösterişsiz birliktelikler olarak düşünülüyordu. 
Yazar ve şairler birincil olarak ‘ödül kazanmayı’ düşünmez, varoluşunu, şiirini ya da edebiyatını ‘ödül kazan-
mak’ üzerinden biçimlendirmezdi. Şair ve yazar için ‘ödül kazanmak’ olsa olsa nahif bir teyitti.  Bu çeşit bir 
nahif varoluş nedeniyle de ödüller Türkiye’deki edebiyat geleneğinde belli bir oranda saygın, düzgün veya ge-
çerli bir konumlandırmaya sahipti. Ancak, 2003 - 2006 döneminde, edebiyat - şiir ödüllerinin organizasyonu 
bir tür masonik yapının eline devredildi. Sorosçu ve ‘sinsi’ bir adamın ‘örgütlemesi’yle hareket eden oligarşi, 
2006 itibariyle ortaya çıkıp “Bundan sonra Türkiye’de edebiyat - şiir konularında ödül dağıtma işi bizden so-
rulur!” demeye başladı. Bir tür çeteleşme yaşandı ve liyakat esaslı olması gereken ödüller, birdenbire çıkar 
esaslı işleyen, ticari karşılığı olan ve statü dağıtmaya yarayan bir ‘sistematiğe’ bağlandı. 
 
2015’e geldiğimizde, bir mırıldanma başladı: Çoğu insan Türkiye’de edebiyat ve şiir ödüllerinin ne kadar hak-
kaniyetsiz, ne kadar liyakatsiz ve sonuçta da ne kadar ‘anlamsız’ olduğunun farkına vardı. Sayılar ortadaydı ar-
tık! Günümüzde, işbu kifayetsiz muhterisler, utanmadan, sıkılmadan, tüm şaibelerde vites artırıp, yalan sar-
mallarına dolanıp, her türlü ahlaki ve ideolojik duruşu yok sayıp –tıpkı siyasal iktidarın diğer sahipleri gibi– 
bir yol izlemeye karar verdiler: “Hesap vermemek için hesabı büyütmek!” Günümüzdeki durum, maale-
sef, bundan ibarettir. 
 
Fazıl Hüsnü Dağlarca, Türk Şiiri’nin en büyük isimlerinden biridir: Poetikası vatan, ulus, özgürlük, bayrak ve 
emek kavramlarının yurtseverlik bileşkesinde buluşan evrensel imgesinin devamıdır, belirleyicisidir ve belki 
de geleceğidir. Yurtsever ve sosyalist düşünceyi birbirini tamamlayan –ayrılmaz– bileşenler olarak gören 
Louis Aragon, “Parti’m Fransa’nın renklerini verdi bana” diyerek ulusal bayrağı sahiplenmekle nazizme karşı 
nasıl bir Fransız direniş ruhu oluşturduysa bir benzerini Fazıl Hüsnü Dağlarca savunmuştur. 
 
Yurtseverlik ve sosyalizm, Seçici Kurul sözcüsü Ataol Behramoğlu’nun poetikasında birbirini öteleyen kavram-
lar olarak tanımlanıyor. Bu aşamada tartışma, ödül hattının çok ötesinde bütün maddi ve manevi değerlerin 
satıh olarak savunmasına dönüşmüştür. “Dağlarca’nın Haysiyeti” bizim meşru direnişimizdir. Dağlarca’nın 
kuşatılmasına karşı ölene kadar direneceğim. Ben öldükten sonra da “Dağlarca’nın Haysiyeti”ni dostlarım ve 
haysiyetli okurlar üstlenip direnecektir. Bunu herkes böylece bilsin. 
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